АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100  ул. Трехсвятская 28а г.Тверь

__________________________________________________________________

П Р И К А З

от «_10_»____09____2021г.                                                                 №__757__

Об утверждении требований к организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г. Твери
в 2021/2022 учебном году по общеобразовательным предметам
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в г. Твери в 2021/2022 учебном году, утвержденного приказом управления образования Администрации города Твери от 08.07.2021 № 649,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить разработанные муниципальными предметно-методическими комиссиями олимпиады требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету: астрономия, английский язык, физика, литература, французский язык, география, немецкий язык, математика, ОБЖ, обществознание, информатика, биология, русский язык, история, экология, право, экономика, искусство, технология, физическая культура, химия (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора «МКУ Центр развития образования г. Твери» Чугункову Т.А.

Начальник управления
образования Администрации
города Твери

   Н.В. Жуковская